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JUBILEUSZ I NOWA FORMUŁA KONKURSU STYPENDIALNEGO „ZDOLNY ŚLĄSK” 

Społecznicy uhonorowani na jubileusz „zDolnego Śląska” 
 

Kapituła Dolnośląskiej Rady Wspierania Uzdolnień w specjalny sposób postanowiła 
uczcić jubileuszową X edycję Konkursu Stypendialnego „zDolny Śląsk” Fundacji 
Edukacji Międzynarodowej. W roku szkolnym 2010/2011 po raz pierwszy stypendia 
przyznawane będą równieŜ w nowej kategorii – za działalność społeczną. W ten sposób 
– jako jedni z pierwszych na Dolnym Śląsku – zainaugurujemy przypadające na rok 
2011 obchody Europejskiego Roku Wolontariatu ogłoszone przez Komisję Europejską. 
Stypendia „zDolny Śląsk”, kaŜde w kwocie od 2000 zł do 3000 zł rocznie, będą 
ufundowane m.in. z dotacji Samorządu Województwa Dolnośląskiego. 

Fundacja Edukacji Międzynarodowej ogłasza rozpoczęcie dziesiątej, jubileuszowej edycji Konkursu 
Stypendialnego „zDolny Śląsk”. Do 15 września 2010 r. uczniowie i absolwenci szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół średnich mogą przesyłać wnioski o stypendia. Nagradzane 
będą osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe i – co jest nowością w programie – działalność 
społeczna. Poprzez uhonorowanie młodych społeczników organizatorzy Konkursu chcą włączyć 
się w ogólnopolskie przygotowania do obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu 2011.  

„UwaŜamy, Ŝe promowanie działalności społecznej wśród młodzieŜy ma zasadnicze znaczenie 
dla tworzenia dolnośląskiego kapitału społecznego” – podkreśla prezes Fundacji Edukacji 
Międzynarodowej, Cezary Głuszek – „Dlatego w dotychczasowych edycjach Konkursu 
ocenialiśmy, obok talentów, równieŜ społeczne zaangaŜowanie młodych Dolnoślązaków. W edycji 
jubileuszowej stworzyliśmy dla społeczników osobną kategorię stypendialną i tak będzie równieŜ 
w kolejnych latach”.  

Szczegółowe zasady tegorocznego Konkursu Stypendialnego „zDolny Śląsk” opisane są na stronie 
internetowej Fundacji Edukacji Międzynarodowej www.zdolnyslask.fem.org.pl w zakładce 
„konkursy stypendialne”. Tam moŜna teŜ pobrać wzór wniosku. Wnioski naleŜy przesłać wyłącznie 
drogą pocztową na adres Fundacji: ul. Zielińskiego 38, 53-534 Wrocław do 15 września 2010 
(decyduje data stempla pocztowego). Ogłoszenie wyników nastąpi na początku listopada.   

W wypełnianiu wniosków pomogą „Poławiacze pereł” – sieć lokalnych organizacji pozarządowych 
współpracujących z Fundacją Edukacji Międzynarodowej w zakresie wspierania uczniów 
uzdolnionych na Dolnym Śląsku (szczegóły: www.fem.org.pl/polawiacze).  

Historia Konkursu Stypendialnego „zDolny Śląsk” 

Konkurs Stypendialny „zDolny Śląsk” organizowany jest od 2002 roku – w ramach Dolnośląskiego 
Systemu Wspierania Uzdolnień – przez Fundację Edukacji Międzynarodowej, a finansowany dzięki 
wsparciu Samorządu Województwa Dolnośląskiego i pieniędzy Fundacji zebranych z odpisów 
1% podatku na rzecz organizacji poŜytku publicznego. W dotychczasowych edycjach konkursu 
pomoc otrzymało juŜ ponad 650 dolnośląskich uczniów. Na stypendia wydatkowano ponad 
800 000 złotych. Od 2007 roku w propagowanie idei Konkursu włączyli się tzw. „Poławiacze 
pereł” – skupione wokół Fundacji Edukacji Międzynarodowej organizacje społeczne z kilku 
powiatów Dolnego Śląska. Stypendia pomogły laureatom w kontynuacji nauki, osiąganiu 
kolejnych sukcesów, stanowiły bodziec do dalszego rozwoju i podbudowały wiarę we własne 
moŜliwości. Przykład stypendystów promieniował na otoczenie i przyczyniał się do budowania 
dolnośląskiego kapitału społecznego.  
 
Informacje dla prasy: 
Monika Śliwińska - Długosz, Pełnomocnik Zarządu ds. rozwoju programowego i PR 
tel. 71 782 26 27, sliwinska@fem.org.pl     


